
segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

                      

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 
 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 

de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 

Adjudicação do Objeto de Licitação nº 001/2015 – contratação de empresa para aquisição de 

gêneros alimentícios e material de limpeza para serem utilizados pelas diversas secretarias 

municipais e setores ligados as mesmas, para as empresas: ANTÔNIO ARSÊNIO DA 

FRANÇA – ME, nos lotes 02, 03, 04, 05, 06, 08, 12, 18, 19, 27 e 28 totalizando um valor de 

R$ 189.408,30 (cento e oitenta e nove mil quatrocentos e oito reais e trinta centavos); EP 

CUNHA – ME, nos lotes 01 e 07, totalizando um valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil 

reais); RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – ME, nos lotes 09 

10, 11, 13, 14 e 15, totalizando R$ 111.780,00 (cento e onze mil setecentos e oitenta reais); 

MARIA SALOMÉ PERERIA DE ALMEIDA – ME, no lote 16, totalizando um valor de R$ 

12.950,00 (doze mil novecentos e cinquenta reais); IRINEU FERREIRA DE OLIVEIRA – 

ME, no lote 17, totalizando R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos reais); VILMA 

LIMA SANTOS, nos lotes 20, 24 e 26, totalizando um valor de R$ 36.350,00 (trinta e seis mil 

trezentos e cinquenta reais); MARIA CLARICE DE SOUZA, nos lotes 21, 22, 23, e 25, 

totalizando um valor de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais). Valor global da 

licitação R$ 512.388,30 (quinhentos e doze mil trezentos e oitenta e oito reais e trinta 

centavos). Adjudicado o objeto no dia 19 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato 

Pereira - Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 

de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 

Homologação do objeto de Licitação nº 001/2015 – cujo objeto é a contratação de empresa 

para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para serem utilizados pelas 

diversas secretarias municipais e setores ligados as mesmas, para as empresas: ANTÔNIO 

ARSÊNIO DA FRANÇA – ME, nos lotes 02, 03, 04, 05, 06, 08, 12, 18, 19, 27 e 28 

totalizando um valor de R$ 189.408,30 (cento e oitenta e nove mil quatrocentos e oito reais e 

trinta centavos); EP CUNHA – ME, nos lotes 01 e 07, totalizando um valor de R$ 81.000,00 

(oitenta e um mil reais); RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – 

ME, nos lotes 09 10, 11, 13, 14 e 15, totalizando R$ 111.780,00 (cento e onze mil setecentos e 

oitenta reais); MARIA SALOMÉ PERERIA DE ALMEIDA – ME, no lote 16, totalizando um 

valor de R$ 12.950,00 (doze mil novecentos e cinquenta reais); IRINEU FERREIRA DE 

OLIVEIRA – ME, no lote 17, totalizando R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos 

reais); VILMA LIMA SANTOS, nos lotes 20, 24 e 26, totalizando um valor de R$ 36.350,00 

(trinta e seis mil trezentos e cinquenta reais); MARIA CLARICE DE SOUZA, nos lotes 21, 

22, 23, e 25, totalizando um valor de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais). Valor 

global da licitação R$ 512.388,30 (quinhentos e doze mil trezentos e oitenta e oito reais e 

trinta centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo 

em 19/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9CC0BAE8EEAD8F719BCE4ECA944437F


		2015-01-19T13:18:23-0300




